
 
 
 
 
 

Roma Capitale- Municipio Roma V 
Viale Giorgio Perlasca,39 – 00158 Roma 
Telefono +39 066960714/5/6/7   Fax +39 0669607221  
 

Municipio Roma V  
Unità di Direzione 
Servizio di Assistenza agli Organi Istituzionali 
Ufficio Consiglio  

 

 
Prot. CF n. 77045 del 9 Maggio 2014 
 
 
ESTRATTO DAL VERBALE DELLE DELIBERAZIONI DEL CONSIG LIO DEL MUNICIPIO 

(Seduta del 5 Giugno 2014) 
 

 
L’anno duemilaquattordici, il giorno di giovedì 5 del mese di Giugno alle ore 

15,30  nell’aula Consiliare, sita in Via G. Perlasca n. 39, si è riunito in seconda 
convocazione il Consiglio del Municipio Roma V, per il solo oggetto già iscritto 
all’ordine dei lavori della seduta del 3 Giugno 2014 e per il  quale non poté pronunciarsi 
per sopravvenuta mancanza del numero legale  

Assume la presidenza dell’assemblea: Pietrosanti Antonio 

Assolve le funzioni di Segretario il Funzionario Amministrativo P.O.Anna Telch. 

 A questo punto, il Presidente del Consiglio  dispone che si proceda all’appello 
per la verifica del numero dei Consiglieri intervenuti. 

Eseguito l’appello, il Presidente dichiara che sono  presenti i sottoriportati n. 22  
Consiglieri: 

Arioli Luca Giuliani Claudio Politi Maurizio 
Boccuzzi Giovanni Guadagno Eleonora Procacci Andrea 
Callocchia Angelo Lostia Maura Rinaldi Daniele 
De Angelis Emiliano Liotti Ida Saliola Mariangela 
Di Cosmo David Marchionni Maria Salmeri Salvatore 
Fabbroni Alfredo Pacifici Walter Santilli Sandro 
Federici Maria Pia Piccardi Massimo  
Ferretti Fabrizio Pietrosanti Antonio  

Risultano assenti i Consiglieri: Carella Marco, Ciccocelli Massimiliano.  

Il Presidente del Consiglio constatato che il numero degli intervenuti è 
sufficiente per la validità della seduta agli effetti deliberativi, dichiara aperta l’adunanza.  

(O M I S S I S) 

  

 

 

DELIBERAZIONE N. 27 

 
Ratifica delle iscrizioni al Centro Anziani Casacal da avanzate da anziani residenti 
nel Municipio Roma V.         

 

 

 

 



 
 

 

Premesso che l’Assemblea Capitolina, con deliberazione n. 28 del 13.12.2010, ha 
approvato il Nuovo Regolamento per il funzionamento dei Centri Sociali per Anziani 
operanti nel territorio cittadino; 

Che tale Regolamento, all’articolo 8 consente agli anziani residenti nei pressi del 
confine tra due Municipi, di poter richiedere l’iscrizione ad un Centro Anziani del 
Municipio di appartenenza o ad un Centro Anziani limitrofo cui non appartengono ; 

Viste le richieste d’iscrizione, al Centro Sociale Anziani “ Casacalda”,avanzate da 
anziani residenti presso il Municipio limitrofo  al V; 

Considerato che il  Comitato di Gestione del Centro,  ha approvato le richieste di 
iscrizione degli anziani sottoelencati: 

 
 

Abbatiello  Giuseppe 
Sant'Agata dei Goti BN 
05/01/1947 v. delle Canapiglie 56 

Alfarone  Carmela Roma 11/11/1957 v. P. Belon 157 

Alligri 
Luigia Maria 
Rosaria Nardò 26/11/1944 via dei Balestrucci 11 

Arturo  Domenico  Roma 13/09/1934 via delle rondini 28 

Baroni Santina Roma 15/10/1963 via E. Giglioli 71 

Bellini   Silvana Roma 30/12/1940 v. delle Alzavole 20  

Bianchi  Mario Fumone FR 20/03/1946 V. dei Pivieri 67 

Capoccia  Giacomo Alvito 14/05/1934 via P. Savi 49 

Capoccia  Maria  Alvito 07/01/1944 via P. Savi 49 

 

Ceccarelli  Azelio  
San Casciano dei Bagni SI 
21/01/1928 v. delle Alzavole 20  

Celso  Angelo 
Corigliano Calabro 
18/11/1953 via degli storni 9 

Ciferri  Bruno Roma 07/08/1947 V. dei Pivieri 67 

Ciolfi Gerardo Roma 18/04/1958 v. delle Anitre 11 

Compagnone  Vincenzo Arce FR 26/04/1946 v. P. Belon 141 

D'Alesio  Franco 
Acquasanta AP 
01/07/1943 V. Casilina 1324 

D'Ambrosio Angela Antonia Cassino FR 25/07/1955 v. del Picchio 19 

D'Arcangeli  Luigina Roma 01/12/1960 v. delle Anitre 11 

De Angelis Antonietta Roma 03/07/1951 V. delle Pernici 41 

De Angelis Rita Roma  29/07/1956 V. delle Pernici 41 

Del Pasqua Antonietta Agosta RM 12/07/1942 v. Cutrettole 19 

Dessanai Maria Carmela Laconi NU 26/06/1942 v. dei Colombi 109 

Di Biagio  Lucia Roma 06/10/1953 v. P. Savi 72 



 
 

 

Di Mauro  Domenica Roma  22/09/1963 v. C. Sisenna 19 

Di Pastena  Gianfranca 
Pontecorvo FR 
08/08/1948 v. del Passero Solitario 6 

Fedeli  Augusto Roma 10/04/1936 v. dei Colombi 122 

Franchini  Nadia Roma 25/05/1952 v. delle Cincie 20 

Gagliardini  Giuseppe Cottanello RI 18/03/1954 v. P. Belon 157 

Gazzilli Francesco 
Santopadre FR 
24/03/1930 v. delle Astore 20/sc. B 

Giovannetti  Claudia Roma 13/07/1956 V. dei Colombi 86 

Iacobelli Raniero Roma 24/07/1954 via del pettirosso 20 

Ippoliti  Luciana 
San Vito Chetino Ch 
19/10/1953 v. Balestrucci 9/A 

Latini Aldo 
Arcquata del Tronto AP  
07/01/1945 Via delle Pernici 29 

Laurino Lucia  Tito 21/04/1939 via dei Ciuffolotti 20 

Lo Torto  Giacomo 
Vibo Valentia VV  
05/11/1956 via E. Giglioli 72 

Loconsolo Chiarina Melfi PZ 03/05/1928 V. Dei Colombi 27 

Lucci Maria Santina 
Capranica prenestina RM 
07/06/1944 v. delle Anitre 11 

Marchetti  Rocco Roma 05/06/1946 v. delle rondini 82 

Mastronardi  Maria Fiorentina Teano 29/10/1949 v. delle Gghiandaie 5 

Michetti Lorenzina 
Acquasanta Terme AP 
04/06/1947 V. Casilina 1324 

Mollica Maria Teresa Roma 07/05/1950 V. P. Belon 141 

Nardoni Caterina Roma 25/12/1949 v. dei Pivieri 67 

Padula  Elena Roma 20/12/1944 v. delle Canapiglie 56/sc F 

Parini  Ave 
Monteroduni IS 
23/07/1931 v. Capinere 14/sc A 

Pariselli  Giuseppe 
Mignano monte Lungo CS 
05/11/1948 v. del Picchio 19 

Patta  Emanuele Samugheo OR 30/12/1939 v. Cutrettole 19 sc. B 

Petitti Angela 
Castelluccio Valmaggiore 
FG 28/04/1952 v. dei Pivieri 15/A 

Piro Maria  Sperlinga EN 10/08/1963 V. Signola 1 

Polletta Donato 
Pontelandolfo BN 
06/08/1948 v. dei Tordi 16 

Proietti Adriana Roma 26/03/1951 v. P. Belon 151/sc. A 

Raffaele Addamo   Salvatore Brolo ME 04/04/1931 v. dei Colombi 58 



 
 

 

Romanzi  Antonia Roccagorga LT 17/01/1946 v. delle Alzavole 20  

Saitta  Nunziata Bronte CT 31/10/1954 V. P. Belon 141/sc. C 

Sala  Giuseppe 
 Sacrofano Rm 
31/01/1935 v. P. Savi 73 

Sardella  Raffaele  Monopoli BA 04/09/1944 v. dei Balestrucci 11 

Siliquini Mirella Roma 19/02/1944 V. G. Martorelli 19 

Stocco  Vittorio Roma 25/05/1942 v. delle Anitre 11 

Tanzi Rina 
S. Giovanni Incarico FR 
25/11/1955 v. Cutrettole 19 

Tomassi Gaetano Cassino FR 02/01/1929 v. P. Belon 151  

Torre Orazio Acireale CT 07/11/1931 v. delle  anitre  

Trinei  Cassiano  Fabriano AN 16/06/1944 v. Usignolo 103/sc G 

Trotto Flora Roma 10/09/1950 Via  delle Pernici 29 

Vecchio  Giuseppe Roma 11/02/1955  V. Signola 1 

    Che, dai controlli effettuati dall’Ufficio Centri Sociali e Soggiorni  per Anziani  di questo 
Municipio, gli anziani sopraelencati non risultano iscritti  presso i Municipi di 
appartenenza, e che Nulla Osta  dal punto di vista amministrativo ad accogliere le 
suddette richieste presso il C.S.A. Casacalda;  

Visto il T.U.E.L. approvato con decreto Legislativo n. 267/00; 

Visto il Nuovo Statuto di Roma Capitale approvato dall’Assemblea Capitolina con 
Deliberazione n. 8 del 07/03/2013 e successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la Deliberazione n. 10/99; 

Visti gli artt. 16 e 17 del citato Regolamento dei Centri Sociali per Anziani  
deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 13.12.2010; 

Visti i risultati dei controlli effettuati e i pareri del Comitato di Gestione come da 
documentazione agli atti di ufficio; 

Visto il parere favorevole con tre astenuti della IV Commissione Consiliare espresso 
nella seduta del  13 maggio 2014;            

Considerato che in data  8 Maggio 2014 il Dirigente dell’ U.O. Servizio Sociale dottor  
Antonino De Cinti, quale responsabile del Servizio, ha espresso il parere che di seguito 
integralmente si riporta “Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con 
D.L.gs. 267/00, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-
amministrativa della proposta di ratifica indicata in oggetto”. 

 

Il Dirigente U.O. Servizio Sociale                                            F.to dr. Antonino De Cinti 

 

 



 
 

 

 

Che detto parere, espresso ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. viene allegato agli atti del 
presente provvedimento. 

Preso atto che in data 8 Maggio 2014 il Direttore del Municipio, dott.ssa Tiziana Orsi ha 
attestato ai sensi dell’art. 30 c. 2 lett. d  del Regolamento degli Uffici e Servizi, come da 
dichiarazione in atti, la coerenza della proposta di ratifica in oggetto con i documenti di 
programmazione dell’Amministrazione Municipale. 

Atteso che , ai sensi dell’art. 49 del Decreto Leg.vo  267/2000 T.U.E.L, non si rende 
necessario acquisire il parere preventivo della Ragioneria Generale. 

 

IL CONSIGLIO DEL  MUNICIPO 

 

per i motivi di cui in premesse: 

      

D E L I B E R A 

 

Di ratificare   le iscrizioni dei  signori :  

 

ABBATIELLO GIUSEPPE                   ALFARONE CARMELA                     ALLIGRI LUIGIA MARIA 
ROSARIA   

ARTURO DOMENICO                         BARONI SANTI NA                            BELLINI SILVANA 

BIANCHI  MARIO                                CAPOCC IA GIACOMO                      CAPOCCIA MARIA 

CECCARELLI AZELIO                        CELSO  ANGELO                             CIFERRI  BRUNO 

CIOLFI   GERARDO                            COMPAGNON E VINCENZO               D’ALESIO FRANCO 

D’AMBROSIO ANGELA ANTONIA       D’ARCANGELI LUIGINA                   DE ANGELIS ANTONIETTA 

DE ANGELIS RITA                              DEL PASQUA A NTONIETTA            DESSANAI MARIA 
CARMELA 

DI BIAGIO LUCIA                                DI M AURO DOMENICA                    DI PASTENA GIANFRANCA 

FEDELI AUGUSTO                              FRANCHINI NADIA                          GAGLIARDINI GIUSEPPE 

GAZZILLI FRANCESCO                       GIOVANNETTI CL AUDIA                  IACOBELLI RANIERO 

IPPOLITI  LUCIANA                             LATINI ALDO                                   LAURINO LUCI A 

LO TORTO GIACOMO                         LO CONSOLO CHIARINA                  LUCCI M. SANTINA 

MARCHETTI ROCCO                           MASTRONARDI  M. FIORENTINA      Y MICHETTI LORENZINA  

MOLLICA M. TERESA                          NARDONI CAT ERINA                        PADULA ELENA      

PARINI AVE                                         PARI SELLI GIUSEPPE                     PATTA EMANUELE 

PETITTI ANGELA                                 PIRO MAR IA                                     POLLETTA DONAT O 

PROIETTI ADRIANA                             RAFFAELE A DDAMO SALVATORE   ROMANZI ANTONIA 

SAITTA NUNZIATA                              SALA GIU SEPPE                             SARDELLA RAFFAELE 

SILIQUINI MIRELLA                             STOCCO VI TTORIO              TANZI RINA 

TOMASSI GAETANO                            TORRE ORAZIO                                TRINEI CASSIANO 

TROTTO FLORA                                   VECCHIO GIUSEPPE 



 
 

 

 

 Non sorgendo osservazioni il Presidente invita il Consiglio a procedere, nei 
modi dalla legge voluti alla  votazione della suestesa proposta di deliberazione. 

 Procedutosi alla votazione, per alzata di mano, il Presidente medesimo assistito 
dagli scrutatori Liotti Ida, Salmeri Salvatore e Arioli Luca, ne riconosce e proclama 
l’esito che è il seguente: 

 Approvata all’unanimità con 2 astenuti (Guadagno Eleonora, Arioli Luca)  

 La presente Deliberazione approvata dal Consiglio del Municipio Roma V  
assume il n. 27 dell’anno 2014. 

Infine il Consiglio, in considerazione dell’urgenza di provvedere,  dichiara all’unanimità 
con 3 astenuti (Guadagno Eleonora, Boccuzzi Giovanni, Arioli Luca) immediatamente 
eseguibile la presente deliberazione a norma di Regolamento. 

 (O M I S S I S) 

 

IL PRESIDENTE 

(Antonio Pietrosanti) 

 

                        IL SEGRETARIO 

                           (Anna Telch) 

 

 

 

La Deliberazione è stata pubblicata all’Albo del Municipio e all’Albo Pretorio dal  

………..………. al ………………. e non sono state prodotte opposizioni. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

La presente Deliberazione è stata adottata dal Consiglio del Municipio nella 
seduta del 5 Giugno 2014 

 
Roma, Municipio V…………………… 
 
 
 
                                                                                          IL SEGRETARIO 


